СОВЕТ
Нарымского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

26.06.2024                                                                      		                                                               № 06

О внесении изменений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 27.11.2018 №68 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Нарымского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании экспертного заключения Департамента по государственно-правовым вопросам и законодательной деятельности Администрации Томской области от 11.03.2024 №26-01-371

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нарымского сельского поселения от 27.11.2018 №68 «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Нарымского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:
1) Наименование решения изложить в следующей редакции:
 «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нарымское сельское поселение», при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»;
2) Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нарымского сельского поселения»;
3) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нарымское сельское поселение», при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».
2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                                                             О.Н. Желонкина

Глава поселения							                      С.В. Абдрашитова
Инкина Ю.С.
8(38252) 3-32-32